Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2017134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011600134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Crea/GO. Convenente:Superintendência Regional do De-
partamento Nacional de Infraestrutura de Transporte/DNIT tem justo
e acordado o segundo termo aditivo ao Convênio de Colaboração
Mútua, n 05/2015, que tem por objetivo o registro de Anotação de
Responsabilidade Técnica/ART, no Crea/GO, dos serviços conside-
rados de rotinas executados pela equipe técnica do CONVENIADO,
nos termos do artigo 5, § 2, da Resolução n 1.067, de 25/09/2015,
alterado pela decisão plenária n 1.056/2016 de 22/09/2016 ambas do
Confea. Vigência: 12 meses. Assinatura: 22/12/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2016 - O Ordenador de Despesas
do CREA-PE no uso de suas atribuições e com o fundamento no art.
43 da Lei Nº 8.666/93, torna publica a homologação do referido
pregão em favor das empresas: Lote 1. GUSTARE RESTAURANTE
E CAFÉ LTDA - ME, CNPJ: 13.764.538/0001-14. Valor:
R$98.500,00 (noventa e oito mil e quinhentos reais). Objeto: Registro
de Preços para contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de Coffee Break a ser prestado nas cidades e municípios da
Região Metropolitana do Recife. Lote 2: GUSTARE RESTAURAN-
TE E CAFÉ LTDA - ME, CNPJ: 13.764.538/0001-14. Valor
R$142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). Objeto: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de Coffee Break a ser prestado nas cidades e municípios do
interior do Estado de Pernambuco, dentre eles: Carpina, Gravatá,
Goiana e Caruaru, a fim de atender às necessidades do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco - CREA-PE, de
acordo com as especificações constantes no Edital PGE 022/2016 e
seus anexos.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do Conselho

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2016
O Pregoeiro Hugo Vasconcelos do Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia de Pernambuco - Crea-PE, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no Aviso de Licitação do Pregão
Eletrônico nº023/2016 publicado no D.O.U. edição nº 08, Seção 3, na
página 106, no dia 08/01/2017, o Edital sofreu as seguintes reti-
ficações:

1 - Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico.
Onde se lê: Encerramento do Recebimento das Propostas, dia

23/01/2017 às 10h30min; Abertura das Propostas, 23/01/2017 às
10h30min; Início da Sessão de Disputa de Preços, 23/01/2017 às
11 h .

Leia-se: Encerramento do Recebimento das Propostas, dia
26/01/2017 às 10h30min; Abertura das Propostas, 26/01/2017 às
10h30min; Início da Sessão de Disputa de Preços, 26/01/2017 às
11 h .

2 - No item 6. - Do Envio Das Propostas De Preços
Onde se lê:
6.14. As propostas serão recebidas até às 10h30min do dia

23 de janeiro de 2017, horário de Brasília.
Leia-se:
6.14. As propostas serão recebidas até às 10h30min do dia

26 de janeiro de 2017, horário de Brasília.
3 - No Anexo I - Termo De Referência, no Item 2 - Objeto

- LOTE 1 - Veículos populares tipo passeio.
Onde se lê:
Tanque de Combustível: 45/50 litros; Porta-Mala: com ca-

pacidade mínima de 280 Litros, com banco traseiro na posição ver-
tical (sem o banco rebatido); Direção Hidráulica (original de fábrica);
Pneus: 175/10 R13/14 (rodas de aço estampado, aro 13/14); Cintos de
segurança laterais e central traseiro, de três pontos.

Leia-se:
Tanque de Combustível: mínimo de 40 (quarenta) litros; Por-

ta-mala: com capacidade mínima de 235 (duzentos e trinta e cinco
litros), com banco traseiro na posição vertical (sem o banco rebatido);
Direção: Hidráulica ou Elétrica (original de fábrica); Pneus: mínimo
de 165/70 R13/14 (rodas de aço estampado, aro 13/14); Cintos de
segurança laterais de três pontos e central traseiro de dois pontos.

4 - No Anexo I - Termo De Referência, no Item 4 - En-
trega:

Onde se lê:
4.1- Os veículos dos quais são objeto deste termo deverão

ser entregues no prazo máximo de 30 (trinta) dias após assinatura do
contrato.

Leia-se:
4.1- Os veículos dos quais são objeto deste termo deverão

ser entregues no prazo máximo de 60 (sessenta) dias após assinatura
do contrato.

5 - No Anexo V - Minuta do Contrato, na Cláusula Quarta -
Do Prazo E Condições De Entrega Dos Produtos.

Onde se lê:
4.1. A Contratada deverá entregar os veículos contratados

devidamente emplacados, com Placa Oficial Brasil e demais espe-
cificações técnicas definidas no Termo de Referência, no prazo de até
30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura deste Contrato, no

Edifício Sede da Contratante, localizado sito à Avenida Agamenon
Magalhães, 2978, Espinheiro, Recife, Pernambuco, CEP: 52.020-000,
durante o horário de expediente, das 09h00min às 14h00min, ob-
servado o horário local.

Leia-se:
4.1. A Contratada deverá entregar os veículos contratados

devidamente emplacados, com Placa Oficial Brasil e demais espe-
cificações técnicas definidas no Termo de Referência, no prazo de até
60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura deste Contrato, no
Edifício Sede da Contratante, localizado sito à Avenida Agamenon
Magalhães, 2978, Espinheiro, Recife, Pernambuco, CEP: 52.020-000,
durante o horário de expediente, das 09h00min às 14h00min, ob-
servado o horário local.

HUGO VASCONCELOS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2016

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico no 027/2016 - Processo Administrativo
no L-138/2016, onde foi Adjudicado o objeto do lote "1" único à
empresa Intelix Tecnologia Eireli - EPP, pelo valor total de R$
18.740,52.

São Paulo, 13 de janeiro de 2017.
LOURIVAL JÚNIOR FRANKLIN FERREIRA

Superintendente Administrativo-Financeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Totvs S.A ESPÉCIE: Termo de Aditivo RE-
SUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação do contrato de
manutenção do sistema de folha de pagamento do CREA/CE. ORI-
GEM: Processo n.º2012.47008. ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.005. NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 783
emitido em 01/12/2016. VALOR: R$ 2.064,24 VIGENCIA: 01/12/16
a 30/11/17. SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César
da Frota Pinto - Presidente e João Eduardo da Silva Neto - Con-
tratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016 - UASG 926363

Nº Processo: 226913 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para fornecimento de licenças de uso e trei-
namento da solução integrada de colaboração e comunicação Google
Apps for Work, em ambiente de nuvem, com serviço de configuração.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 16/01/2017 de 09h00 às
11h00 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Cezar Hilal, 700 Ed Yung
1º Andar Bento Ferreira VITORIA - ES ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/926363-05-18-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 16/01/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 26/01/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MAURO SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2017) 926363-00001-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017 - UASG 389090

Nº Processo: 2016400393 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forneci-
mento, instalação e manutenção corretiva e preventiva de sistema de
alarme, com monitoramento, e circuito fechado de televisão e vídeo,
em comodato, para a sede, coordenações regionais e inspetorias e
postos de atendimento do Crea-RJ. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 16/01/2017 de 09h00 às 12h30 e de 13h30 às 17h59. En-
dereço: Rua Buenos Aires N. 40 2º Andar Centro - RIO DE JA-
NEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389090-
05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2017 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/01/2017 às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VIVIAN MACHADO MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/01/2017) 389090-02017-2017NE000051

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratado: GPA Gerenciamento de Projetos Ltda. Referente à aqui-
sição de materiais elétricos, ferragens, construção e reforma para uso
na manutenção e conservação (consertos, reparos e melhorias na
estrutura) do prédio sede e das inspetorias do CREA-RS. Modalidade:
Pregão eletrônico nº 37/2016-SRP. Processo: 2015049517. Valores:
Conforme registrados na Ata de Registro de Preços nº 01 do PE nº
37/2016 SRP. Vigência: 06/01/2017 a 06/01/2018. Rubricas:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.011 e 6.2.2.1.1.01.04.03.004.020. Signatários:
Eng. Civil Melvis Barrios Junior pelo CREA-RS e Daniel Arcari pela
GPA Gerenciamento de Projetos Ltda.

Contratado: Horizonte Comércio de Abrasivos e Complementos Ltda
- ME. Referente à aquisição de materiais elétricos, ferragens, cons-
trução e reforma para uso na manutenção e conservação (consertos,
reparos e melhorias na estrutura) do prédio sede e das inspetorias do
CREA-RS. Modalidade: Pregão eletrônico nº 37/2016-SRP. Processo:
2015049517. Valores: Conforme registrado na Ata de Registro de
Preços nº 02 do PE nº 37/2016 SRP. Vigência: 06/01/2017 a
06/01/2018. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.011 e
6.2.2.1.1.01.04.03.004.020. Signatários: Eng. Civil Melvis Barrios Ju-
nior pelo CREA-RS e Clésio José da Costa pela Horizonte Comércio
de Abrasivos e Complementos Ltda - ME.

Contratado: FER-MAX Ferramentas Ltda - EPP. Referente à aqui-
sição de materiais elétricos, ferragens, construção e reforma para uso
na manutenção e conservação (consertos, reparos e melhorias na
estrutura) do prédio sede e das inspetorias do CREA-RS. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 37/2016-SRP. Processo: 2015049517. Valores:
Conforme registrado na Ata de Registro de Preços nº 03 do PE nº
37/2016 SRP. Vigência: 06/01/2017 a 06/01/2018. Rubri-
ca:6.2.2.1.1.01.04.03.001.011 e 6.2.2.1.1.01.04.03.004.020. Signatá-
rios: Eng. Civil Melvis Barrios Junior pelo CREA-RS e Fernanda de
Castro Monteiro e Miriam Monteiro Martinez pela FER-MAX FER-
RAMENTAS LTDA - EPP

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente do CREA-RS, tendo em vista o que consta no protocolo
administrativo nº 2017.000000001-5, torna público o ato de inexi-
gibilidade de licitação, para contratação de Newtech Informática Ltda,
com fulcro no do art. 25, I, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações
posteriores, com ratificação do art. 26 do mesmo diploma legal.

CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2017

O Conselho Regional de Estatística da 3ª Região - CONRE-
3, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 4.739/65, torna público o
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017, que pretende
locar imóvel para acomodar a sede do CONRE-3. O edital poderá ser
adquirido através do site www.conre3.org.br - fone (11) 3361-8590.

São Paulo, 16 de janeiro de 2017.
DORIS SATIE MARUYAMA FONTES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA
DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CL Nº 02/2017.
A Comissão de Licitações do Conselho Regional de Far-

mácia do Distrito Federal - CRF/DF, em cumprimento das suas atri-
buições, faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa de
Licitação 01/2017; Objeto: Contratação de empresa para veiculação
de propaganda em ônibus do tipo BUSDOOR em comemoração ao
dia do Farmacêutico; Favorecido: CINTIA BARRETO DOS SAN-
TOS ME, CNPJ: 04.689.028/0001-39; Fundamentação Legal: Artigo
24, II da Lei 8.666/93;

Processo Administrativo CL Nº 29/2016.
A Comissão de Licitações do Conselho Regional de Far-

mácia do Distrito Federal - CRF/DF, em cumprimento das suas atri-
buições, faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa de
Licitação 18/2016; Objeto: contratação de empresa de radiodifusão
para realização de programantes diários de um minuto; Favorecido:
CERRADO MIX COMUNICAÇÃO, PRODUÇÃO EIRELI ME -
RÁDIO OK FM, CNPJ: 02.311.600/0001-04; Fundamentação Legal:
Artigo 24, II da Lei 8.666/93;

Brasília - DF, 13 de janeiro de 2017.
MAURÍCIO COELHO FERREIRA

Presidente da Comissão de Licitações

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-16T05:26:45-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial